5
5

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«03» декабря 2015 г.

№19-2015
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Басов В.Г., Морев В.В. Николаев В.П., Сайгак К.В.

Отсутствовали: Андреев А.А., Чижов О.А.
Кворум для проведения заседания имеется.
Подсчет голосов осуществляет Председатель Совета НП СРО «ОСВО» Федоров Ю.А.
Приглашенные: Тарасов А.Б., Немерченко Д.Г. – директор ООО «СКиД»

Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов

2. Информация о добровольном выходе

3. Применение мер дисциплинарного воздействия

4. О выборе делегатов на Окружную конференцию НОСТРОЙ по ЦФО

1. По первому вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 20 от 03.12.2015г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

1.1. ООО НПЭП «Альтернатива-Климат-Т» (расширение видов работ)

ИНН 3329028686 ОГРН 1033303409413
Свидетельство № 0191.04-2010-3329028686-С-107 от 10.02.2015 г.

Адрес места нахождения: 600000, г. Владимир, ул. Подбельского, д. 1
Руководитель: Водомесов В.Н.
1.2. ОАО ГЗПТО «Элеватормельмаш» (изменение адреса местонахождения)
ИНН 3313000011 ОГРН 1023300922127
Свидетельство № 0090.04-2010-3313000011-С-107 от 26.12.2012 г.

Новый адрес места нахождения: 601480, Владимирская область, г. Гороховец, ул. Набережная, д. 60
Руководитель: Синицин И.Н.
1.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0191.04-2010-3329028686-С-107 от 10.02.2015 г.
ООО НПЭП «Альтернатива-Климат-Т»
ИНН 3329028686 ОГРН 1033303409413

Адрес места нахождения: 600000, г. Владимир, ул. Подбельского, д. 1
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением адреса места нахождения и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0090.04-2010-3313000011-С-107 от 26.12.2012 г.
ОАО ГЗПТО «Элеватормельмаш»
ИНН 3313000011 ОГРН 1023300922127
Новый адрес места нахождения: 601480, Владимирская область, г. Гороховец, ул. Набережная, д. 60
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Информация о добровольном выходе»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО ИСК «Антарес» (заявление вх. №94 от 01.12.2015 г.), на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.
2.1. РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО ООО ИСК «Антарес», на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

3.1. ЗАО «Строймонтаж» ИНН 7715547620
Генеральный директор: Хачатурян В.В.
Нарушения: Долг по членским взносам 55 000р.
Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии, Предписание Дисциплинарной комиссии от 05.08.2015, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 03.09.2015.

3.2. ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777
Генеральный директор: Высоцкий А.А.
Нарушения: Долг по членским взносам 100 000 р., действие договора страхования закончилось с 09.02.2015.
Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Дисциплинарной комиссии от 19.03.2015, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 16.04.2015 г., было принято решение передать на рассмотрение Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства.
3.3. ООО «Квартал» ИНН 5260197365
Директор: Лукацкий А.Д.
Нарушения: Долг по членским взносам 105 000 р., действие договора страхования закончилось с 26.11.2015.

Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 21.01.2015, было принято решение передать на рассмотрение Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства.
3.4. ООО «СтройКомплекс» ИНН 3305062617
Директор: Балдин В.Д.
Нарушения: долг по членским взносам 75 000 р., действие договора страхование закончилось с 09.05.2015.

Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Дисциплинарной комиссии от 10.06.2015, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 09.07.2015 г., было принято решение передать на рассмотрение Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства.
3.5. ООО «СКиД» ИНН 3308000506
Директор: Немерченко Д.Г.
Нарушения: долг по членским взносам 50 000 р.
Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии, Предписание Дисциплинарной комиссии от 01.10.2015, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 29.10.2015.
3.1. РЕШИЛИ:
Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений в отношении следующей организации:
ЗАО «Строймонтаж» ИНН 7715547620
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.2.  РЕШИЛИ:

Отменить ранее принятое решение о передаче на рассмотрение Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» (Протокол №11-2015 от 18.06.2015 г.) и приостановить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ №0071.03-2010-3305707777-С-107  от 06.03.2012 г. в отношении всех видов работ с 03.12.2015 г. до 24.12.2015 г., в связи с выявлением нарушений Требований к выдаче свидетельства о допуске при проведении плановой проверки от 13.10.2015 г., в отношении следующей организации:
ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.3. РЕШИЛИ:
Отменить ранее принятое решение о передаче на рассмотрение Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» (Протокол №11-2015 от 18.06.2015 г.) и приостановить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ №0384.00-2010-5260197365-С-107 от 30.09.2010 г. в отношении всех видов работ с 03.12.2015 г. до 24.12.2015 г., в связи с выявлением нарушений Требований к выдаче свидетельства о допуске при проведении плановой проверки от 28.10.2015 г., в отношении следующей организации:
ООО «Квартал» ИНН 5260197365
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.4. РЕШИЛИ:

Отменить ранее принятое решение о передаче на рассмотрение Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» (Протокол №14-2015 от 21.08.2015 г.) и приостановить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ №0357.02-2010-3305062617-С-107 от 10.12.2013 г. в отношении всех видов работ с 03.12.2015 г. до 24.12.2015 г., в связи с выявлением нарушений Требований к выдаче свидетельства о допуске при проведении плановой проверки от 11.11.2015 г., в отношении следующей организации:
ООО «СтройКомплекс» ИНН 3305062617

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.5.  РЕШИЛИ:

Передать на рассмотрение очередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ОСВО» исключить из членов НП СРО «ОСВО» следующую организацию:
ООО «СКиД» ИНН 3308000506
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «О выборе делегатов на Окружную конференцию НОСТРОЙ по ЦФО»

СЛУШАЛИ: информацию Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А.

10-11 декабря 2015 года в городе Иваново состоится XXII Окружная конференция членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу.

На конференцию необходимо направить делегатов.
4.1. РЕШИЛИ:
Для участия в работе XXII Окружной конференции членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 10-11 декабря 2015 года в городе Иваново, направить делегатов:

1.Председателя Совета НП СРО «ОСВО» - Федорова Юрия Александровича с правом решающего голоса;

2. Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» - Тарасова Алексея Борисовича с правом совещательного голоса

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гущина